

بنیاد مستضعفان اسرار قلعه گنج را پیدا کرد

شاید اگر بخواهیم از فقر و راه‌های ریشه کن کردن آن حرف بزنیم حتماً اکثر کارشناسان از برنامه‌ریزی‌های کلان و نشست‌ها و بررسی‌های تخصصی سخن خواهند گفت. اما در حال حاضر برخی مناطق ایران در وضعیتی قرار دارند که فقط یک جهاد و عزم بسیجی می‌تواند در کمترین زمان چهره فقر را از آنجا بزداید. درست مثل شهرستان قلعه گنج که با جمعیتی بیش از ۷۶ هزار نفر در ۴۳۰ کیلومتری جنوب کرمان قرار دارد. منطقه‌ای که بیشتر مردم آن هنوز به کشاورزی و دامپروری مشغولند. قلعه گنج تاریخ کهنی دارد و آثار تاریخی کشف شده، گواه تمدن چند هزار ساله در این نطقه از ایران است. براساس حکایت‌ها و نقل سناکشش، شغل آبه و آجدادی این مردم بیشتر پرورش شتر و بز و کشاورزی بوده است. هنوز هم روستاییانی که سن و سال بیشتری دارند، از پدران و پدر بزرگ‌هایشان خاطراتی دارند که نشان از گذشته رونق کسب و کار به ویژه پرورش شتر در حاشیه جازموریان است. حالا که قلعه گنج به عنوان شهر نمونه اقتصاد مقاومتی انتخاب شد، تحولات زیادی را به خود دید که راه‌اندازی دامپروری‌های مدرن و جایگزینی دام محلی با دام سازگار با محیط، از مهم‌ترین این اقدامات است.

از زمانی که بنیاد مستضعفان با دستور رهبر انقلاب مسئولیت رفع محرومیت از قلعه گنج را بر عهده گرفت، کارها یکی یکی به خوبی و با حساب و کتاب پیش رفت. وقتی مقام معظم رهبری فرمودند: «یک منطقه را در نظر بگیرید. آنگاه بپردازید به رفع محرومیت از آن منطقه، به ایجاد اشتغال ایجاد رونق و هر کاری که لازم دارد یک منطقه را از آب و گل بیرون بیاورید.» شاید همین بس بود تا مسئولان بنیاد مستضعفان با حرکتی جهادی به منطقه بیایند و طرح پیشرفت و آبادانی قلعه گنج روی کاغذ بیایند. رفع محرومیت و توانمندسازی اقتصادی و فرهنگی مردم، در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی الگوی اسلامی- ایرانی آبادانی و پیشرفت از طریق ساز و کارهای قانونی مشارکت بخش خصوصی در دستور کار قرار گرفت و خیلی زود موضوع حمایت از اشتغال در منطقه اهمیت یافت.

مطالعات سمت و سوی دامداری را هدف گرفت و چالش‌های آن شناسایی شد. بزهایی که به صورت سنتی دام غالب منطقه بودند باید با دام‌های پرپزادتر جایگزین می‌شدند و به همین منظور شناسایی دام مناسب که بیشترین بهره‌دهی را داشته‌باشد در دستور کار قرار گرفت. در نهایت این بررسی‌ها به «وز مرسیا» که بومی جنوب اسپانیا و منطقه بارسلون بود ختم شد و در مرحله اول هزار رأس بز خریداری و در همراه ۹۵ وارد کشور شد و ۲ هزار رأس دیگر با فاصله زمانی مشخصی با اعتبار ۲ میلیارد تومانی به کشور وارد و در دامداری مجهز پرورش بز شیری قلعه گنج برای انجام آزمایشات و تست‌های اولیه مستقر شد. نتیجه مطالعات موفقیت‌آمیز بود. بز موریسیا که حالا به بز ششیری قلعه گنج معروف شده، یک نژاد اصلاح شده و خالص است که شجره مشخصی دارد. از سلامت ذاتی‌های این نژاد شیردهی بالا و آن است به طوری که روزانه بین ۲/۵ تا ۳ لیتر شیر می‌دهد و این بیش از ۲ برابر شیردهی بزهای سنتی قلعه گنج است.

هم اکنون پرورش بز در قلعه گنج مورد توجه است و به گفته کارشناسان دام سنگین در این شرایط صرفه اقتصادی ندارد. زیرا بز به آب و علف کمی نیاز دارد. در حالی که یک گاو شیری به ۱۵۰ تا ۲۰۰ لیتر آب در روز نیاز دارد. بزهایی که هم اکنون در قلعه گنج پرورش داده می‌شوند روزانه به ۱۰ لیتر آب احتیاج دارند.

در حال حاضر بازاد و ولد انجام شده، حدود ۵ هزار بز شیری در مجتمع قلعه گنج نگهداری می‌شود و مراحل و گذاری آن به مردم محلی پس از انجام تست‌های ریسک‌پذیری است. بنیاد مستضعفان هم اعلام کرده به هر دامداری که متقاضی باشد ۱۰۰ میلیون تومان وام برای راه‌اندازی دامداری و خرید بز شیری می‌دهد که بازپرداخت آن‌ها پس از ۵ سال استمهال آغاز می‌شود و کارشناسان می‌گویند در این مدت ۵ ساله تعداد دام‌ها به قدری زیاد می‌شود که تنها از محل فروش محصولات لبنی آنها می‌توان اصل وام را پرداخت کرد. هر چند سود ۸ درصدی برای این وام‌ها در نظر گرفته شده اما با توجه به اینکه حدود ۴۰ درصد این بزها ۲ یا ۳ قلوزا هستند، صرفه اقتصادی این شیوه از دامداری تضمین شده‌است. مسئولان مجتمع بز شیری به مدت یکسال رایگان نگهداری از این دام را به اهالی آموزش می‌دهند و پس از آن هم با سرکشی مداوم از سلامت دام‌ها مطمئن می‌شوند.

۱۵۰۰ فرصت شغلی با تکمیل پروژه‌های گردشگری آذربایجان شرقی

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع

دستی و گردشگری آذربایجان شرقی اجرای ۶۰ پروژه زیرساختی گردشگری این اداره کل در سال جاری خیرد داد.
از مهم‌ترین اقدامات حجم سرمایه‌گذاری این تعداد پروژه را ۱۵ هزار و ۱۲۰ میلیون ریال اعلام کرد گفت:انتقالاتی مستقیم پیش‌بینی شده برای این پروژه‌ها یک‌هزار و ۵۰۰ نفر است. وی ادامه داد: از مجموع پروژه‌های فوق، ۲۸ پروژه به احداث هتل در سطح استان در راستای توسعه و تقویت ظرفیت‌های گردشگری اختصاص یافته‌است. حمزه‌زاده با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۵۰ موافقت‌نامه اصولی اولیه به حوزه سرمایه‌گذاری گردشگری استان صادر شده‌است، گفت: این سرمایه‌گذاری‌ها در حال طی مراحل اخذ مجوز اجرا هستند. وی حرکت در مسیر جذب و هدایت سرمایه‌گذاران در فرصت‌های سرمایه‌گذاری صنعت گردشگری به ویژه مناطق نمونه گردشگری استان را امری اجتناب‌ناپذیر برای تطبیق با مشخصات مناطق پیشرو در امر گردشگری خواند و گفت: آذربایجان شرقی با وجود ۴۷ منطقه نمونه و ۵۲ روستای هدف گردشگری می‌تواند فرصت مناسبی را جهت توسعه امکانات زیرساختی و ارتقای سطح کیفی گردشگری خود فراهم سازد.

ثبت بین‌المللی موزه تاریخ پزشکی خلیج فارس بوشهر

موزه تاریخ پزشکی خلیج فارس بوشهر به‌عنوان دومین موزه پزشکی کشور

در شورای بین‌المللی موزه‌ها ثبت شد.
عضو هیئت‌اجرای کمیته بین‌المللی موزه‌های دانشگاهی ایران گفت: این موزه که وابسته به دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با مشارکت اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است پس از اخذ مجوزهای رسمی و ثبت به‌عنوان موزه توسط کمیته بین‌المللی موزه‌های دانشگاهی شورای بین‌المللی موزه‌ها، به عنوان دومین موزه پزشکی کشور به ثبت رسید.
فاطمه احمدی با بیان اینکه موزه تاریخ پزشکی خلیج‌فارس بوشهر هفتمین موزه دانشگاهی کشور است که در شورای بین‌المللی موزه‌ها به ثبت رسیده اضافه کرد: این موزه با ارزش شرایط لازم برای ثبت ارادش و با پیگیری‌های انجام گرفته از طرف مسئولان موزه، این مهم در مدت‌زمان کوتاهی صورت گرفت. وی گفت: پیش از این موزه ملی تاریخ پزشکی، موزه تربیت‌معلم دانشگاه مشهد، موزه تاریخ طبیعی دانشگاه شیراز، موزه مقدم دانشگاه تهران، موزه نگارستان دانشگاه تهران و موزه ملی موزه‌های دانشگاه خواجه‌نصیر نیز در کمیته بین‌المللی موزه‌های دانشگاهی ثبت شده‌اند.
موزه تاریخ پزشکی خلیج‌فارس با دارا بودن اشیا با ارزش تاریخی از دوران عیلامیان تا قرن اخیر در عمارت تاریخی دهدشتی بوشهر واقع شده است.

کارزارش یک محمد رضا سوری



خبرگزاری ایرنا

اتمام بازسازی ۹۰ درصد از خانه‌های آسیب‌دیده زلزله کرمانشاه

به گفته رئیس ستاد بازسازی مناطق زلزله‌زده کرمانشاه تاکنون از مجموع ۶۰ هزار واحد آسیب‌دیده تعمیر و بازسازی ۵۲ هزار واحد به اتمام رسیده است

یک ماه پس از وقوع زمین‌لرزه ۷/۲ ریشتری در استان کرمانشاه اعلام شد بر اثر این حادثه ۱۱۲ هزار واحد آسیب‌دیده‌اند و از این تعداد حدود ۸ هزار واحد دچار تخریب کامل شده و بقیه واحدها غالباً در بخش سیستم‌سازه سالم مانده‌اند، اما اجزایی مثل دیوار‌های جانبی یا تیغه‌ها فرو ریخته یا ترک خورده‌اند که نیاز به تعمیر دارند.
به مشخص شدن این موضوع طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته نهایه‌های مختلفی از دولتی گرفته تا بخش‌های

ساعت ۲۱ و ۴۸ دقیقه کشفه بیست‌ویکم آبان ماه سال گذشته بود که وقوع زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۷/۲ ریشتر موجب شد تا ۴۲۲ تن جان خود را از دست بدهند و ۸۷۱۷ نفر زخمی شوند. این در حالی بود که بر اثر شدت این زمین‌لرزه، حدود ۱۱۲ هزار واحد آسیب‌دیده با یقه‌طور کامل فرو ریختند. پس از بررسی‌های اولیه در خصوص علل و میزان تخریب‌ها، رئیس پژوهشکده زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرد: «بررسی‌هایکپها در مناطق آسیب‌دیده منطقه نشان می‌دهد که حتی در زون خط گسل زلزله در مناطق کوئیک، سرپل ذهاب، روستای پیران یا از گله ساختمان‌هایی که

ناوگان اتوبوسرانی کرج نوسازی می‌شود

مدیر ار تباطات و امور بین‌الملل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج اعلام کرد که با مشارکت بخش خصوصی

اتوبوس‌های این کلانشهر نوسازی می‌شود.
محمد جلال سبزی با اشاره به اینکه اکنون ۱۰۰ دستگاه اتوبوس فرسوده داریم، گفت: برای بازسازی هر دستگاه اتوبوس حدود ۹۰ تا ۱۶۰ میلیون تومان نیاز است. وی با اشاره به اینکه با مشارکت بخش خصوصی اتوبوس‌ها پس از نوسازی خدمات لازم را به مسافران ارائه می‌کنند، افزود: اکنون ۲۶۰ دستگاه خصوصی و ۱۸۰ دستگاه مربوط به شهرداری به شهرندان کرجی خدمات‌دهی می‌کنند. سبزی ادامه داد: در کلانشهر کرج روزانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار سفر با تاکسی، اتوبوس و مسافری‌های شخصی صورت می‌گیرد. به گفته وی، کلانشهر کرج طولانی‌ترین خطوط اتوبوسرانی را در کشور دارد که مسیر ۷۰ کیلومتری شهرستان شهرا، مسیر ۹۰ کیلومتری طالقان و مسیر حدود ۶۰ کیلومتری خوزنگلا در جاده کرج- چالوس در حوزه خدمات‌دهی اتوبوس‌های شهرداری کرج هستند.



سپاه سودجویان بر سر منابع طبیعی کشور سنگینی می‌کند و هر روز این فرصت طلبان با فعالیت‌هایشان عرصه را بر بخشی از محیط‌زیست کشور تنگ می‌کنند. به طوری که بعد از زمین‌خواری، کوه‌خواری، دریاخواری، حالا پدیده جدیدی به نام تالاب‌خواری هم ایجاد شده است. معضلی که در استان مازندران منجر به حذف کامل یک تالاب شد. تالاب کیسی که در شهرستان نوشهر قرار دارد و مدت‌ها بود مورد دست درازی سودجویان قرار می‌گرفت، در نهایت به گفته دوست‌داران محیط‌زیست و کارشناسان نقش آن در ساختمان‌سازی‌های حاشیه تالاب قطع

ایراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

تعمیری و ۴۳ هزار واحد احداثی هستند. از آنجا که مسئولیت این ساخت وسازها و نظارت بر آنها بر عهده بنیاد مسکن گذاشته شده بود لذا مسئول این سازمان اعلام کرد: «تاکنون ۸۲ هزار واحد از این تعداد عقد قرارداد شده است که ۵۲ هزار واحد در بخش تعمیری و ۲۹ هزار واحد در بحث احداثی است و روند عقد قرارداد سایر واحدها نیز ادامه دارد.»
علیرضا تابش افزود: «از مجموع ۵۲ هزار واحد تعمیری عقد قرارداد شده کار تعمیر ۴۵ هزار واحد به اتمام رسیده و کار تعمیر ۸ هزار واحد باقی مانده نیز به زودی پایان می‌یابد.» این در حالی بود که به گفته دست‌اندرکاران ساخت‌وساز در مناطق زلزله‌زده، از مجموع ۲۹ هزار واحد احداثی عقد قرارداد شده در شهرها و روستاها در آواربرداری ۳۰ هزار واحد انجام شده، ۲۸ هزار واحد پی کنی شده، در ۲۱ هزار واحد برنری صورت گرفته، در ۱۵ هزار واحد نصب اسکلت انجام شده و در ۱۰ هزار واحد نجر ایجاز سقف شده و در ۵۰۰ واحد نیز اقدامات پایانی انجام شده که تا پایان تیرماه کار احداث ۵ هزار واحد در شهرها و روستاها به پایان می‌رسد. همچنین اعلام شد در شهرهای مناطق زلزله‌زده به هر واحد تخریبی ۴۰ میلیون تومان تسهیلات احداثی، ۵ میلیون تومان کمک بلاعوض احداثی، ۱۰ میلیون تومان تسهیلات معیشتی و ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض معیشتی پرداخت می‌شود که مجموع این رقم ۵۸ میلیون تومان است. این در حالی است که علاوه بر این موارد معادل ۱۲ میلیون تومان خدمات و مصالح از جمله سیمان رایگان، هزینه آواربرداری، نظارت، نقشه، و… برای هر واحد احداثی در نظر گرفته شده که مجموعاً با تسهیلات و کمک‌های بلاعوض، هر واحد احداثی حدود ۷۱ میلیون تومان دریافت کردند. همچنین در روستاها نیز مجموع این موارد مبلغی در حدود ۵۵ میلیون تومان است که شامل ۲۰ میلیون تومان تسهیلات احداثی، ۵ میلیون تومان کمک بلاعوض احداثی، ۱۰ میلیون تومان تسهیلات معیشتی، ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و نقشه بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و هزینه آواربرداری، نظارت، نقشه، و… برای هر واحد احداثی در نظر گرفته شده که مجموعاً با تسهیلات و کمک‌های بلاعوض، هر واحد احداثی حدود ۷۱ میلیون تومان دریافت کردند. همچنین در روستاها نیز مجموع این موارد مبلغی در حدود ۵۵ میلیون تومان است که شامل ۲۰ میلیون تومان تسهیلات احداثی، ۵ میلیون تومان کمک بلاعوض احداثی، ۱۰ میلیون تومان تسهیلات معیشتی، ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و نقشه بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و هزینه آواربرداری، نظارت، نقشه، و… برای هر واحد احداثی در نظر گرفته شده که مجموعاً با تسهیلات و کمک‌های بلاعوض، هر واحد احداثی حدود ۷۱ میلیون تومان دریافت کردند. همچنین در روستاها نیز مجموع این موارد مبلغی در حدود ۵۵ میلیون تومان است که شامل ۲۰ میلیون تومان تسهیلات احداثی، ۵ میلیون تومان کمک بلاعوض احداثی، ۱۰ میلیون تومان تسهیلات معیشتی، ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و نقشه بلاعوض معیشتی و موارد سیمان رایگان و هزینه آواربرداری، نظارت، نقشه، و… برای هر واحد احداثی در نظر گرفته شده که مجموعاً با تسهیلات و کمک‌های بلاعوض، هر واحد احداثی حدود ۷۱ میلیون تومان دریافت کردند.

تعمیرات ۹۰ درصدی واحدهای آسیب‌دیده
از آنجا که قرار بود علاوه بر ساخت واحدهای تخریبی کار تعمیرات واحدهای آسیب‌دیده

نیز در سرعت و اتمام انجام بگیرد لذا این مهم نیز در دستور کار قرار گرفت؛ موضوعی که سبب مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

سرعت در ساخت وساز خانه‌های تخریبی
چند روز پس از زمین‌لرزه و پیدا شدن آخرین اجساد و مجروحان، دولت اعلام کرد پس از عملیات خاک‌برداری کار ساخت وساز در مناطق زلزله‌زده با کمک سازمان‌های دولتی و مردم‌نهاد آغاز خواهد شد. این طرح‌های اولیه نشان می‌داد بر آن تاکنون ۱۲ هزار و ۶۰۰ واحد روستایی با تلاش مردم افتتاح شده است.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

نشان داد به علت استفاده از مصالح ساختمانی بی‌کیفیت و بی‌توجهی به ایجاد اسکلت‌بندی فلزی مقاومت آنها در برابر کوچک‌ترین لرزش زمین کاهش شدید پیدا کرده بود.

خمیر



آغاز برداشت میگو از مزارع گلستان

مدیرکل دفتر امور میگو و آبیان آب شور سازمان شیلات ایران ضمن

اشاره به آغاز فصل برداشت میگو در استان گلستان از پیش‌بینی تولید ۳۸ هزار تنسی این محصول در ۵ استان کشور خبر داد.
وحید معدنی با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۲۵۰۰ تن میگو از مزارع گلستان برداشت شود، گفت: استان گلستان بعد از استان‌های هرمزگان و بوشهر در جایگاه سوم کشور در بحث تولید میگو قرار دارد. وی در خصوص آمار صادرات میگو در سال گذشته اضافه کرد: در سال ۹۶ بر اساس آمار رسمی گمرکات کشور بیش از ۸۰ درصد میگوی کشور مشتمل بر ۳۲ هزار تن صادرات شده و بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در آمد ارزی را برای کشور به ارمغان آورد. مدیرکل دفتر امور میگو و آبیان آب شور سازمان شیلات ایران به حمایت‌های دولت در توسعه آبی‌ر پروری اشاره کرد و گفت: ارائه تسهیلات و همچنین پوشش‌های بیمه‌ای و اعتبارات نوسازی و تکمیل مزارع به لحاظ تکنلژی‌اسیون از جمله همکاری‌های دولت با تولیدکنندگان این بخش خواهد بود.

ارائه تسهیلات ۵۵۰ میلیارد ریالی به صنایع تبدیلی هرمزگان

به منظور توسعه صنایع تبدیلی در استان هرمزگان، واحدهای صنایع

بسته‌بندی، و فرآوری و سردخانه‌های نگهداری محصولات تولیدی بخش کشاورزی تسهیلات بانکی دریافت می‌کنند.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: این تسهیلات با سود حدود ۶ درصد به واحدهای دارای پروانه بهره‌برداری پرداخت می‌شود.
علی جابری افزود: واحدهای صادراتی هم برای جذب اعتبارات سرمایه در گردش با ثبت شرکت می‌توانند این تسهیلات را با سود ۴ درصد از محل صندوق توسعه بخش کشاورزی دریافت کنند.
وی ادامه داد: این طرح معرفی شده به بانک تاکنون ۱۶ طرح در حوزه‌های بسته‌بندی خرما، صافی جات و سبزیجات، سردخانه نگهداری و ایجاد بسته‌بندی ماهی و میگو تسهیلات بانکی با کار مزد پایین دریافت کرده‌اند.
مدیر صنایع سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: همچنین به ۱۸ طرح از محل صندوق توسعه ملی رونق تسهیلات پرداخت شده است.
جابری تسهیلات اختصاص داده شده به این طرح را بیش از ۵۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

۹۰ درصد از مطالبات گندم کاران خراسان شمالی پرداخت شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی از پرداخت ۹۰ درصدی

مطالبات گندم کاران این استان خبر داد.
وحیدرضا فریدونی با اشاره به اینکه تاکنون میزان خرید گندم در این استان حدود ۹۱ هزار تن بوده است، گفت: بخش عمده مطالبات گندم کاران پرداخت شده است که رقم پرداختی به کشاورزان این استان تاکنون یک هزار و ۳۰۰ میلیون ریال بوده است. وی با اشاره به زمان پرداخت مابقی مطالبات نیز ادامه داد: مابقی مطالبات گندم کاران این استان در آینده نزدیک پرداخت خواهد شد. فریدونی میزان خرید گندم در سال گذشته را ۱۳۹ هزار تن اعلام کرد و امسال نیز ۱۹۱ هزار تن گندم توسط گندم‌کاران این استان تولید شده است که این رقم از افزایش بیش از ۵۰ هزار تنی تولید گندم در استان حکایت دارد.

گذری پر استان‌ها

کرمانشاه: ۵۹ مدرسه بازسازی شده از ۷۸ مدرسه بازسازی شده در زلزله اخیر کرمانشاه روز یکشنبه اول مهرماه توسط رئیس‌جمهور از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح شد. رئیس‌جمهور در آیین بازگشایی این مدارس گفت: خوشحالم که سال ۹۷ را کنار مردم زلزله‌زده آغاز کردم و امروز اول مهر را با افتتاح ۵۹ مدرسه تخریب‌شده در زلزله شروع می‌کنم.
افزود: به یاد و نام سرهانی سالار آزادگان حضرت اب‌عبدالله(ع) و یاران آن حضرت و تشکر از مردم صبور استان کرمانشاه و درود بر روان پاک شهیدان استان خوزستان و شهر اهواز ۵۹ مدرسه‌ای که آماده شده است را افتتاح و کلاس‌های درس را آغاز می‌کنیم، علی‌برکت‌الله.

کهگیلویه و بویراحمد: فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد گفت: به همت سپاه ساخت ۸۰۰ واحد مسکن محرومان در استان آغاز شده است. سردار بدالله بوعلی افزود: ۱۵۲ گروه جهادی نیز در نقاط مختلف استان مشغول به فعالیت هستند. وی با بیان اینکه ۶۲۰ طرح تولیدی در استان فعال است، ادامه داد: بیش از ۷ میلیارد تومان اعتبار برای فعالیت این واحدها تخصیص یافته است و بیش از ۱۷۰ پروژه در استان در حال اجرا هستند.

آذربایجان غربی: همزمان با اول مهرماه و آغاز سال تحصیلی ۵۸۳ هزار و ۸۰۷ دانش‌آموز استان سراسر و استان‌های هم‌مرز با مراسم مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی با بیان اینکه امسال تعداد دانش‌آموزان استان در مقایسه با سال گذشته ۱۷ هزار نفر افزایش یافته است، افزود: در مقایسه با سال گذشته ۲ هزار و ۷۰۰ نفر افزایش دارد.

چهارمحال و بختیاری: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: ۵۰ درصد شیر خشک کشور در چهارمحال و بختیاری تولید می‌شود.
نعیم امامی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد شیر خشک کشور در چهارمحال و بختیاری تولید می‌شود، اظهار داشت: بزرگ‌ترین واحد تولید شیر خشک کشور در منطقه فرخ شهر چهارمحال و بختیاری فعالیت می‌کند. به گفته وی امسال ۲۵ تن شیر خشک از این استان به کشور افغانستان صادر شد.

زنجان: مدیرکل تبلیغات اسلامی استان زنجان به طرح سامانه طوبی تبلیغات اسلامی استان زنجان اشاره کرد و گفت: اطلاعات هزار و ۴۰۹ مداح زنجانی در سامانه طوبی ثبت شده است.
حجت‌الاسلام مسعود صفی یاری افزود: تبلیغات اسلامی استان زنجان در بحث مسامندگی مادحین رتبه اول را به خود اختصاص داده و این سامانه در زمینه ثبت اطلاعات مداحان خوب عمل کرده است و رتبه خوبی را داریم.

کردستان: همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس پنج اکبپ پزشکی برای ارائه خدمات رایگان بهداشتی و درمانی به مناطق محروم شهرستان قروه اعزام شدند.
فرمانده سپاه قروه گفت: مناطق مورد هدف این اعزام را در روستاهای مالوجه، میهم، گنجی و شهرهای دلبران و دزج اعلام کرد.
محمدرضا حیدری همچنین از تحویل رایگان دارو به بیماران علاوه بر ویزیت، در این مناطق خبر داد.